14. U.L: Töpfen.

8. Trabantenhauptmann. B: Oberste der Trab.
dW: Scharfrichter. vE: Leibwache. A: des Heeres.

9. vE: ja jedes gr. Haus.

10. (Wie B. 1.) dW.vE.A: riß ... nieder.

11. übrige B. aber, das überblieben ... die übr.
Menge. dW.vE: den Rest des B. A: übr. Theil.
B.dW.vE: die Ueberläufer, die ... (gefallen) überge-
gangen waren. A: Flüchtlinge, die übergestücht.
dW.vE: (u.) den Rest der Volksmenge.

12. I. er zu B. dW.vE.A: (die) Winzer u. A. zurück.

(ipse est annus nonus decimus regis
Babylonis) venit Nabuzardan princeps
exercitus, servus regis Babylonis, in
Jerusalem, * et succendit domum 9
Domini et domum regis et domos Je-
rusalem, omnemque domum com-
bussit igni. * Et muros Jerusalem 10
in circuitu destruxit omnis exercitus
Chaldaeorum, qui erat cum principe
militum. * Reliquam autem populi 11
partem, quae remanserat in civitate,
et perfugas qui transfugerant ad
regem Babylonis, et reliquum vulgus
traustulit Nabuzardan princeps mi-
litiæ. * Et de pauperibus terræ 12
reliquit vinitores et agricolas. * Co- 13
lumnas autem aereas, quae erant
in templo Domini, et bases et mare
aereum, quod erat in domo Domini,
confregerunt Chaldaei et transtulerunt
aes omne in Babylonem. * Ollas 14
quoque aereas et trullas et tridentes
et scyphos et mortariola et omnia
vasa aerea, in quibus ministrabant,
tulerunt. * Nec non et thuribula et 15
phialas, quae aurea aurea, et quae
argentea argentea, tulit princeps mi-
litiæ; * id est columnas duas, mare 16
unum et bases, quas fecerat Salo-
mon in templo Domini. Non erat
pondus aeris omnium vasorum.
* Decem et octo cubitos altitudinis 17
habebat columna una, et capitellum
aereum super se altitudinis trium
cubitorum, et retiaculum et malo-
granata super capitellum columnae,
omnia aerea; similem et columna
secunda habebat ornatum.

9. Al. † omnes (a. domos) et magnam (a. com-
bussit).

13. das im S. B.dW.vE.A: (Fuß-)Gestelle.

14. B: ... u. d. Schalen. dW: Becher. vE: Rauch-
pfannen. A: Dienst that. dW: der Dienst verrichtet
worden. (vE: deren sie sich beim Gottesd. bedienten.)

15. B: Sprengbecken. dW.vE: Kohlpf. ... Schalen.
A: Rauchfässer.

17. Flechten u. Gr. B: der Kranz darauf. vE: ein
Säulenhaupt. B: das Netz. A: Netzlein. dW: ein
Gitter. vE: Flechtwerk.

XXV.

Zedekia rex Judae.

18 Καὶ ἔλαβεν ὁ ἀρχιμάγειρος τὸν Σαραΐαν τὸν ἱερέα τὸν πρῶτον καὶ τὸν Σοφορίαν τὸν ἱερέα τὸν δεύτερον καὶ τοὺς τρεῖς τοὺς φυλάσσοντας τὸν σταθμὸν· 19 καὶ ἐκ τῆς πόλεως ἔλαβεν εὐνοῦχον ἕνα, τὸν καθεστάμενον ἐπὶ τοὺς ἀνδρᾶς τοὺς πολεμιστάς, καὶ πέντε ἀνδρᾶς τῶν ὁρώντων τὸ πρόσωπον τοῦ βασιλέως, τοὺς εὐρεθέντας ἐν τῇ πόλει, καὶ τὸν γραμματεῖα τὸν ἀρχοντα τῆς δυνάμεως τὸν ἐκτάσσοντα τὸν λαὸν τῆς γῆς, καὶ ἐξήκοντα ἀνδρᾶς ἀπὸ τοῦ λαοῦ τῆς γῆς, τοὺς εὐρεθέντας ἐν τῇ πόλει. 20 Καὶ ἔλαβεν αὐτοὺς Ναβουζαρδὰν ὁ ἀρχιμάγειρος καὶ ἀπήγαγεν αὐτοὺς πρὸς τὸν βασιλέα Βαβυλῶνος εἰς Ρεβλαά, 21 καὶ ἐπάταξεν αὐτοὺς ὁ βασιλεὺς Βαβυλῶνος καὶ ἐθανάτωσεν αὐτοὺς ἐν Ρεβλαά ἐν γῆ Ἀμάθ. Καὶ ἀπωκίσθη Ἰούδας ἀπὸ τῆς γῆς αὐτοῦ.